Affectio hypochondriaca, nihil aliud est, quam congeris multorum symptomatum: suosque natales habet in ventriculo.

Malè itaque accusatur lien, cum aquae pars patiens sit ac reliqua viscera.

Inflatio sinistri hypochondrii. Est à frigida, quatenus poros obstruit, &

cum vapores semper obserrent in corpore nostro, à præclusis flatibus hic oritur inflatio intestini cuiusdam non lenis, quia impossibile est ut lien tam breviter intumescat.

Veteres Practici plus respiciunt ad viscera quam ad fluida, rectiori sed contrario modo procedunt moderni.

Lejuno

Iejuno stomacho singultit. Alias oritur singultus quam primum cibilunt assumti, sed hic a reliquis assumtorum eorumque acrimonia, quae agitantur in ventriculo & hi spastum excitant, ille exoritur.

Susturia crebriora. Sunt a sanguinis particulis crassioribus, diaphragma vel etiam pulmones trahentibus.

Post cibum dolorifica compressio adest a nimia distensione ventriculi, vel visciditate fermenti.

Anxietas subitanea excruciat, quia sanguis non sibi temper est aequalis, a diversi generis particulis, hinc est, quod quædam guttulae alacrius, quædam vero legnius rare fiant: *hinc anxietas subitanea*, potest etiam esse a spasko, sed prima ratio magis placet.

Caput gravitas. Est ab obstructione tubulorum meningum cerebri.

Alitus difficilis ab adstringente humor acido austero.

Somnus perturbatus ab inæqualitate spirituum animalium.

Urina tenuis, alba, a deficiente attenuatione & debita mixtione salium.

Menses difficulter fluunt, Ob sanguinis visciditatem.

Causa hujus mali proxima est acidum austero in primis viis, cui accedit interperies sanguinis viscida.

Prognosis nobis sicut hic malum chronicum degenerans in scorbutum confitatum, hydrope vel febrem aliquam chronicam. Non raro etiam Hypochondriaci sunt apoplectici, ictericici, carbiosi, quartanarii.

Curatio dirigenda ad visciditatem & aciditatem humorum.

Visciditas corrigitur aperientibus, diuentibus & resolventibus.

Aciditas corrigitur absorbentibus & invertentibus.

Vomitoria iuvant hypochondriacos citius quam purgantia, quæ symptomata leniunt, sed caustam morbi laepius non attingunt: incerea in hoc affectu laepius cogitur medicus aliquid admittere quod jubet consuetudo, opinio vulgi, supersticio prejudicaria, quod sana ratio est contra verat.

Purgantia interim hic debent esse liquida, sed modo admodum simplici preparata, hoc est per solam infusionem, sic

B. Fol. senn.

Agaric. aa. 3ij.

Rhabarb. gr. xxv.

Crem. tart. gr. xij.

Rad. polypod. gr. xv.

Infunde in aqua calida per noctem, mane colat. D. ad 3ij. vel 3iv. S. Laxier. Tranquilla. i. m.